中共宜宾学院委员会

宜学院党校〔2011〕6号

中共宜宾学院委员会组织部

中共宜宾学院委员会创先争优活动领导小组办公室

中共宜宾学院委员会党校

关于举办第十七期预备党员培训班的通知
各党总支(直属党支部)：

     为深入学习贯彻党的十七大和十七届四中、五中、六中全会精神，深入贯彻落实科学发展观，深入开展创先争优活动，结合实际准确把握学校的办学思想体系、人才培养体系和服务地方体系，努力践行“为学生成功奠定基础，为地方发展提供支撑”的办学理念，进一步加强对预备党员的培养教育和考察，不断提高预备党员的政治理论水平和综合素质，使其进一步端正入党动机，增强党性修养，强化党员意识和党性观念，切实发挥先锋模范作用。根据学校党委的意见，决定举办第十七期预备党员培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间：十一月至十二月

二、培训对象：师生员工中的预备党员（2011级新生正式党员和“专升本”新生正式党员一同参加培训）。
三、培训方式：以自学为主，并采取集中听专题辅导课、交流研讨、社会实践和撰写学习心得等多种形式进行。
四、培训安排

1.各党总支将本单位的培训对象填入《党校第十七期预备党员培训班学员名册》（名册表在附件2下载），于11月7日前将学员名册上报党校审定，同时将学员名册电子文档发到邮箱plh8@163.com。

2.学生学员以二级学院为单位分别编为一个小组，全校教职工学员编为一个小组。学生小组的组长由各二级学院党总支确定，教职工小组的组长由党校确定。班委由党校指定。

3.11月10日下午4：30在办公楼八楼会议室召开培训班班委、组长会议，布置培训工作。

4.11月11日至11月22日学员自学，自学内容为《中共宜宾学院委员会党校预备党员培训学习资料》中的内容。自学笔记于11月22日前由组长收齐交党校班主任检查，并记入学员考察成绩。

5.11月23日（星期三）下午2:30在艺术楼演播大厅举行开学典礼。

6.11月23日下午（星期三）、11月26日上午（星期六）和11月27日上午（星期日）、11月30日下午（星期三）集中上专题辅导讲座。本期培训班开设六个专题辅导讲座,具体内容、时间、地点、主讲人见辅导课安排表(见附件1)。

7.11月28日至12月12日分小组组织讨论。讨论的主题为“怎样践行学校的办学理念”、“怎样做合格的共产党员”、“怎样发挥共产党员的先锋模范作用”。各二级学院党总支组织学员进行2-3次小组讨论，教职工小组讨论由党校班主任组织讨论。各小组讨论情况记录于12月12日前由组长收齐交党校检查。
8.12月21日举行结业典礼。

五、培训要求

1.各党总支加强对这次培训工作的领导和对学员学习指导，安排专人负责这项工作。各党总支要指派党员教师督促、指导学员的自学和小组讨论。

2.每位学员要自觉增强学习的自觉性和主动性，认真听课，完成规定的自学内容，做好笔记；积极思考，认真讨论，踊跃发言；严格遵守党校纪律，做到不迟到，不早退，不无故缺席。
3.每位学员要认真进行自我总结，培训结束时交《谈谈自己怎样接受党组织的教育、考察和管理，争取按期转为正式党员》培训心得文章一篇，字数不少于2000字，心得文章记入考察成绩。

4、参加预备党员培训班的学习是预备党员按期转正前的必经环节之一，凡无正当理由未能参加或未结业的，不能按期转为正式党员。

六、考核评优：

1.培训结束时要进行严格的考核。党校班主任在学习结业前要评定出学员参加培训的考察成绩，考察成绩根据学员自学、守纪、心得文章评定，总分为100分，自学成绩占30%，守纪成绩占30%，心得文章成绩占40%。凡结业的学员要认真填写《宜宾学院党委党校预备党员培训班学员登记表》，经党支部、党总支、党委党校审核签章后由各党总支存档。

2.党校结业时优秀学员的评定。根据学员的考察成绩（考察成绩90分以上）和现实表现，经各二级学院党总支推荐，党校审核后可评选其为优秀学员进行表彰。各二级学院推荐党校优秀学员比例原则上不超过参训学员的10%。

附件：

1.宜宾学院党委党校第十七期预备党员培训班辅导课安排表

2.宜宾学院党委党校第十七期预备党员培训班学员名册表

中共宜宾学院委员会组织部

中共宜宾学院委员会创先办

中共宜宾学院委员会党校

2O11年10月24日

主题词：党校培训  预备党员  第十七期  通知

报送：校党委

抄送：党委委员、校级领导

宜宾学院党委党校                2011年10月24日 印

附件1：

宜宾学院党委党校

第十七期预备党员培训班辅导课安排表

	时 间
	内     容
	主 讲
	地 点

	11月23日下午（星期三）2:30
	开学典礼

	艺术楼

演播大厅

	11月23日下午（星期三）
3:00-4:30
	第一讲：加强组织建设,发挥党员作用
	屈  川
	艺术楼

演播大厅

	11月26日上午（星期六）
8:30-10:00
	第二讲：坚定理想信念，牢记宗旨，做合格的共产党员
	刘维鸿
	艺术楼

演播大厅

	11月26日上午（星期六）
10:10-11:40
	第三讲：共产党员必须坚持民主集中制
	郭洪亮
	艺术楼

演播大厅

	11月27日上午（星期日）
8:30-10:00
	第四讲：永葆共产党员的先进性
	吴开祥
	艺术楼

演播大厅

	11月27日上午（星期日）
10:10-11:40
	第五讲：学习党章、遵守党章、贯彻党章、维护党章
	廖光焰
	艺术楼

演播大厅

	11月30日下午（星期三）
2:30-4:00
	第六讲：建立专业核心制度,培养高素质复合型人才
	汪明义
	艺术楼

演播大厅

附件2：

宜宾学院党委党校

第十七期预备党员培训班学员名册表

	入党

时间
	姓  名
	性别
	单  位

（班级）
	自学成绩（30%）
	守纪成绩（30%）
	心得文章成绩（40%）
	总  评

成  绩
	备注

填报单位(盖章)：                      填报时间：    年   月   日
PAGE
5